REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E SHOQERIVE PUBLIKE

AKSIONISTIT TE VETEM TE SHOQERISE AN ONIME
"DINAMO"

TIRANE

Nr.73/1 date ﬁ"; 4 ) %

Me cilesine e aksionerit te vetem te shogerise anonire
WDINAMO" TIRANE, cilesi kete ge e kam ne baze te paragrafit te
dyte te nenit 3 te Ligjit Nr.7926, date 20.4.199% "Per
transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare™ dhe
ne baze te nenit 128 te Ligjit 7638, date 16.11.1992 "Per
shogerite tregtare"; :

Urdheroj:

1. Ne aktet e themelimit :te shogerise anonime "DINAMO™
TIRANE, te behen ndryshinmet e meposhtme:

Ne kapitalin themeltar te shogerise te shtohet vlera e
truallit prej 15.411.600 leke dhe numri i aksioneve 15.411, si
dhe me nje siperfage prej 46318 m2. Keto ndrysiiime te behen ne

piken 4 te Aktit te Themelimit dhe ne nenin 3 te Statutit te
Shogerise. o - o

;2. Vleresimi i truallit, ge do te behet shtese ne kapital
sipas pikes se mesiperme, te behet sipas dispozitave ne fuqi.

3. Ngarkohet Drejtoria =2 Shogerive Publike te beje veprimet
perkatese per shtimin e kapitalit ne perputhje me parashikimet

e nenit 33 te Ligjit Nr.7667 "Per rregjisﬁrin tregtar dhe
formalitetet ge duhen kryer ne te". i




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E PRIVATIZIMEVE

DREJTORIA E SHOQERIVE PUBLIKE DHE PRIVA}I%IMI/T
Nr._7 (¢ Prot. Tirane, me A e 2 1997

AKSIONISTIT TE VETEM TE SHOQERISE ANONIME
"DINAMQ" TIRANE

'DINAMOQ" TIRANE
Nr.73/3 date << 4 ..1997

Me cilesine e aksionerit te vetem te shogerise anonime
"DINAMO" TIRANE, cilesi kete ge e kam ne baze te paragrafit te
dyte te nenit 1 te Dekretit 1631, date 1.11.1996, miratuar ne
Ligjin Nr.8158, date 7.11.1996, "Per miratimin me ndryshime te
dekretit Nr.1631, date 1.11.1996, Per disa ndryshime ne Lig-in
Nr.7926, date 20.4.1995 = Per transformimin e ndermarrjeve ne
shogeri tregtare ", ndryshuar me Dekretin Nr.1195 date 14.8.1¢¢3
dhe Ligjit Nr.8099, date 28.3.1996", dhe ne baze te nenit 128 te
Ligjit 7638, date 19.12.1992 "per shogerite tregtare".

Urdheroj:

1. Ne aktet e themelimit te shogerise anonime "DINAMO »
TIRANE, te behen ndryshimet e meposhtme:

Ne kapitalin themeltar te shogerise te shtohet vlera e
truallit prej 58.411.600 leke dhe numri i aksioneve 58.411 me nje
siperfage 46318 mz. Keto ndryshime te behen ne piken 4 te Akt:t
te Themelimit dhe ne nenin 3 te Statutit te Shogerise.

2. Ngarkohet Drejtoria e Shogerive Publike dhe Privatizimit
te beje veprimet perkatese per zmadhimin e kapitalit ne perputhie
me parashikimet e nenit 33 te Ligjit Nr.7667 “per rregjistrin
tregtar dhe formalitetet ge duhen Kryer ne te'.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
Drejtoria e Prvatizimit te Sektoreve te S.M.E

URDHER
Nr.73/5 Date 18. 08 1999
ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SH A “DINAMO_“ SH.A
TIRANE

Me cilesine ¢ aksionerit te vetem. bazuar ne paragrafin e pare te nenit 2 te
Ligyit Nr8237, date 1.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926. date
20.04.1995 “Per transformimin ¢ ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregiars™,
ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr.8099. date
28.05.1996. Dekretin Nr. 1631, date 1.11.1996 dhe Ligjin Nr.8158. date
7.11 1996™. ne baze te nenit 152 te Ligjit Nr 7638 date 19.11.1992 * Per shoqerite
tregtare”.

Urdheroj:

. Ne aktet e themelimit te “Dinamo “ Sh.A Tirane te behen ndryshime: ¢
meposhtme :

Ne kapitalin themeltar te shoqerise * Dinamo® Sh.A Tiranc te shiohe: vlera
10.834.400 Ieke si rezultat | perfshirjes ne kapital themeltar te shoqerise te -

i- Rezerve nivleresimi 7.916.895 leke
2- Rezerve ligjorce 672. 572 leke
3~ Rezerve zhvillimi 6.020 933 leke

qe ka krijuar shoqeria gjate aktivitetit te saj( ne vlere 14.610.400 Icke:, dhe
pakesimit te kapitalit per vieren 3.776.000 leke si truall | lire
Kaprali themeltar gjithscj behet 165.066 000 leke.dhe numri I aksioneve 165.060.

Te behen keto ndryshime ne piken 4 te aktit te themelimit dhe ne nenin 3 te
statutit.

2-. Ngarkohet Drejtoria e Privatizimit te SME. -ve te beje veprimet
perkatese per zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqgerise anonime ““Dinamo ™
Sh.a Tirane ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te Ligjit Nr.7667 “Per
regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen kryer ne te”,




RAPORT
EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
MBI NDRYSHIMIN E KAPITALT THEMELTAR TE SH.A DINAMO TIRAN E

Une | quajtur luan KAMBER] | ngarkuar me detvrer e cksyernt
kontabel per venfikimin dhe vertetimin e ndryshimit te kapitalit te Sha “DINA’ ()"
Tirane parages raportin tim si ime poshte:

Mti bazen e urdhent 291/1 date 16.8 1999 te Ministrit te E. P Peivatizin it u
ngarkova me verifikimin e saktesise se ndryshimeve ne kapitalin themelta; te
sh.a "DINAMO™ Tirane.

Dokumentat baze per dhenicn e opmiomt tim jane:

1-Bilanci kontabel 1 vitit 1998 I audituar dhe | mirratuar nga pronari.

2- Genplant dhe vieresimi | truallit | kryesr nga Bashkia Tirane

3- Dokwmentat ligjore te shoqerise

Nge verifikimi rezultoi:

Kapitali 1 shogerise para ndryshimit [ percaktuar ne Vendimin ¢ (pyhates s
RrethitTirane nr 1287072 date 24.11 1995 eshte 154.231.600 leke

[ SHTOHEN KAPITALIT -

A- Rezervat e revleresimit te paperdorura 7.916.895 leke
B- Kezerva e zhvillimit 6.020.933 leke
C- Kezerva ligjore 672.572 leke
Totali I shtesave 14.610 400 leke

[ PAKESOHEN KAPITALIT

- Vlefta e truallit prej 2360 m2 x 1600 Jeke = 3.776.000 leke
( Viera e mesiperme eshte percaktuar nga Urbanistika nepermjet genplanit dhe Seksio i :
finances se Bshkise Tirane )

Diferenca midis shteses dhe pakesimt 10.843.400 leke. Pra ne total kapita. |
shogerise do t= rritet 10.834.400 leke

SI PERFUNDIM : une vieresoy se kapitali 1 shogerise SH.A “Dinamo™ Tirane 1 20
154.231.600 leke shtohet me 10. 834 100 leke dhe behet 165.066.000 leke.

Bashkengjitur raportit bilanci mbas ndryvshimit te kapitalit.

EKSPERTI KONTABEL | AUTORIZUAR
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VENDIM
| ASAMBLESE SE AKSIONMBAJTESVE "DINAMO™ SHA DT. 31.05.2013

( Ekstrat)

Asambleja e aksionmbajtesve te sha Dinamo ne mbledhjene dates 31/05/230123 ora
12.00, e mbajtur ne seline e shogerise me pjesmarrjen e 89.449% te kapitalmbatesave
mori ne shgyrtim piken e trete te rendit e dites.

Rikapilatizimi ne kapitalin e shoqerise te pasurise se pa luajteshme te pretenduar
nga familja Katroshi ne zbatim te vendimeve gjygesore Nr 752 29 dt. 22/12/2006 dhe
979 dt. 24/07/2009,

Asambleja ne shqyrtimin e materialeve te parqitura,

KONSTATOI

1. Me urdherin e ish Minsitrise se Ekonomise dhe Privatizimit Nr.73/5 dt.18,/08/1999
eshte vendosur te paksohet nga kapitali themeltar i shogerise “Dinamo”Sha, shuma
3,776,000 leke me shkakun se nga asetet e shogerise eshte hequr nga pronesia e
“Dinamo”Sha, siperfagja 2360 m2 e llogaritur ne vlere leku 16000 lek 1/m2 per t'ja
kaluar ne pronesi familjes Katroshi, ne baze te pretendimeve te tyre se kane gene
ish pronar te ketij trualli. Me vendimin gjyqesor Nr.12870/6964 dt.19/08/1999 eshte
bere depozitimi i urdherit te Ministrit, akti i ekspertit kontabel te autorizuar, Llukan
Kamberi si dhe kopje e bilancit te vitit ushtrimor 1999 per paksimin ne asetet e
shogerise te siperfages 2360m2, zvoglimin nga kapitali i shogerise te shumes
3,776,000 leke, pas ketij zvogelimi, siperfagja e truallit ne pronesine e shogerise
deklarohet = 43,958m2, ndersa kapitali themeltar 165,066,000 leke.Pas ketij vendimi
siperfagja e truallit 2360 m2 e llogaritur 3,776,000 leke eshte administruar nga
“Dinamo” Sha dhe eshte mbajtur ne rubriken e bilancit ze jashte bilancit me
shkakun se ndaj familjes Katroshi"™ Dinamo"Sha ka inicjuar nje konflikt gjyqesor per
cfugizimin e vendimeve te KKPronave

2. Ne baze te vendimeve Gjygesor nr.7549 dt.22/12/2006 dhe 979 dt.24.07.2009 te
Gjykates se Larte eshte vendosur perfundimisht te shfugizohen vendimetfe
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b)

c)

d)

KKPronave ne favor te familjes Katroshi, pasi eshte provuar qe pronar te kesaj

prone para vitit 1946 ka qene shteti shgiptar.

Aksioneri Shtet i perfagesuar nga METE ne zbatim te vendimeve gjyqesore Nr 752

29 dt. 22/12/2006 dhe 979 dt. 24/07/2009,ka nxjerre urdherin Nr. 332 dt.

08.05.2013 ne baze te cilit

a) Eshte vendosur terikapitalizohet ne asetet e shogerise "'Dinamo “ Sha te
truallit me siperfage 2,360m2 ne zbatim te vendimeve Gjygesor nr.7549
dt.22/12/2006 dhe 979 dt.24.07.2009 te Gjykates se Larte,

b) Te rrise kapitalin e shogerise "'Dinamo’"'Sha me vleren e truallit 2,360 m2 ne
zbatim te vendimeve Gjygesor nr.7549 dt.22/12/2006 dhe 979 dt.24.07.2009 te
Gjykates se Larte

c) Per llogaritjen e rritjes se kapitalit themeltar METE ka emeruar eskpert
kontabel te autorizuar shogerine “Public Accounting Service Union & Trust *
shpk me eskperte znj. llda Duhanxhiu.

d) MNe bazete aktit te dates 25/05/2013 te eskpertit kontabel te autorizuar
shogeria “Public Accounting Service Uninin & Trust “ shpk me eskperte znj lida
Duhanxhiu, rezulton:

a) Siperfagja e truallit ne pronesine “Dinamo “ Sha, gjendje ne asetet e shogerise
para ndryshimit eshte 43,950m?2

Siperfagja e truallit ge duhet te shtohet eshte 2,360m2 sipas urdherit Nr.332

dt.08.05.2013 te METE i dale ne zbatim te vendimeve Gjygesor nr.7549

dt.22/12/2006 dhe 979 dt.24.07.2009 te Gjykates se Larte me kete shtese
siperfagja totale e truallit ne pronesi te” ' Dinamo’'Sha, propozohet te behet
46,318m2 (43,950m2 ishte +2360m2 shtim =46,318m2)

e] Vlera etruallit 2,360m2 ge duhet tishtohet kapitalit themeltar me zmadhim
eshte 3,776,000leke

Kapitali themeltar gjendje para ndryshimit eshte = 165,066,000 leke, do shtohet

vlera 3,776,000 leke. Me kete shtim kapitali themeltari “Dinamo”Sha,propozohet te

behet 168,842,000leke(3,776,000leke +165,066,000lek= 168,842,000leke)
Me shtimin ne kapitalin themeltar te shumes 3,776,000 lek propozohen te
emetohen 3,776 aksione te reja me vlere nominale 1,000 leke askioni.

Numri i aksioneve qe zoterohen nga 86 aksionere eshte 165,066 aksione, me

shtesen e 3776 aksione propozophet ge numri i aksioneve te jete = 168,842

aksione (165,066+3776 aksione =168,842 aksione ) me vlere nominale te pa

ndryshuar nje aksion = 1000leke te zoteruara nga 86 aksionere).

Shtesa ne vleren 3,776,000 leke ge i korespondon asetit truall me siperfage

3,776,000 leke, te emetuar aksione te reja 3.776 aksione ge zene ne kapitalin

themeltar te shoqerise 1.72%, te llogaritet si shtese e aksioneve dhe pergindjes se

zoteruar nga aksioneri shtet, dhe me kete shtese METE behet zoteruse e

42,039,00 aksione,( kishte 38263 + ju shtuan 3776 aksione=42,039, aksione) dhe

perqindja zotruese ne kapitalin themeltar = 24,90% (njezet e kater pike nentedhjet }
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pergindja zoteruse para shtimit 23,18%+1.72%=24,90% ) Miratohet tabela e
rikompozimit te rishperndarjes se aksioneve, pas ketyre ndryshimeve sipas
tabeles te pergatitur te aktit te ekspertes kontabel.

Me perfundim,
Asambleja, me votimin 100% te 89.449% te kapitalmbajtesave te pranishem

VENDOSI:

1)*Te miratohet kerkesa e aksionerit shtet per rikapitalizimin me rritje te kapitalit themeltar
dhe shtim ne asetet e shogerise te siperfages se truallit 2,360m2 te llogaritur ne shumen
3 ,776.000 leke si dhe emetimit te 3.776 aksione ne favor te M. E.T.E sipas urdherit
Nr.332 dt. 08.05.2013 ne zbatim te vendimeve Gjygesor nr.7549 dt.22/12/2006 dhe 979
dt.24.07.2009 te Gjykates se Larte.

2)Miratimin e ekspertes kontabel te autorizuar te shoqerise “Public Accounting Service
Uninin & Trust “ shpk me eskperte znj. llda Duhanxhiu, te emeruar me urdherin Nr.332
dt. 08.05. 2013 te Ministrise Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes.

3)Miratimin e raportit te ekspertes dt. 25.05.2013 per rikapitalizimin me rritje te kapitalit
themeltar dhe shtim ne asetet e shogerise te siperfages se truallit 2,360 m2 te llogaritur
ne vlere ne shumen 3 ,776.000 leke , emetimin e 3.776 aksioneve te reja me vlere
nominale nje aksion barabarte me 1.000 lek ne favor te M. E.T.E sipas urdherit M. E.T.E
Nr.332 dt.08.05.2013 ne zbatim te vendimeve Gjyqesor nr.7549 dt.22/12/2006 dhe 979
dt.24.07.2009 te Gjykates se Larte.

4- Miratohet shtimi ne asetet e “Dinamo” Sha te truallit me siperfagja 2,360 m2 ne baze
te aktit te ekspertes znj. llda Duhanxhiu, date 25.05.2013 , urdherit Nr.332 dt,08,05, 2913
te METE ne zbatim te vendimeve Gjygesor nr.7549 dt.22/12/2006 dhe 979 dt.24.07.2009
te Gjykates se Larte. Me kete shtim , trualli ne pronesite "~ Dinamo"Sha behet=46,318m?2
(dyzet e gjashte mije e treqgind e tetembedhjete) (43,950m2ishte +2360m2 shtim
=46,318m2).

5-Miratohet shtimine kapitalin themeltar te shogerise te shumes 3,776,000 leke ne baze
te aktit te ekspertes znj. llda Duhanxhiu, date 25.05.2013 si dhe urdherit Nr.332 dt.08.05,
2013, ne zbatim te vendimeve Gjygesor nr.7549 dt.22/12/2006 dhe 979 dt.24.07.2009 te
Gjykates se Larte. Me kete shtim kapitali themeltar i “Dinamo”Sha behet
168,842,000leke(3,776,000leke +165,066,000lek= 168,842,000leke)

6-Miratohet shtimii 3776 aksione te reja ne baze te aktit te ekspertes znj llda Duhanxhiu,

date 25.05.2013 si dhe urdherit Nr.332 dt,08,05, 2913 ne zbatim te vendimeve Gjygesor e
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nr.7549 dt.22/12/2006 dhe me kete shtese aksionet e sha “Dinamo” behet = 168,842
aksione (165,066+3776 aksione =168,842 aksione Jme vlere nominale te pa ndryshuar nje
aksion = 1000 leke te zotruara nga 86 aksinere ,

7-Miratohet ge aksioneri shtet i perfagesuar nga Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe
Energjitikes (METE) me shtesen ne kapitalin themeltar dhe emetimin e aksioneve te reja te
kete ne zoterim= 42,039,00 aksione, | aksione kishte 38263 + ju shtuan 3776
aksione=42,039,00 aksione} dhe pergindje zotruese ne kapitalin themeltar = 24,90%
(njezet e kater pike nentedhjet ( pergindja zoteruse pera shtimit 23,18%+1.72%=24,90% )

-Autorizohet drejtori i Shogerise te beje deopozitimin ne QKR ne permbushje te ketij
vendimi asambleje dhe urdherit te Ministrit nr.332 dt. 24.04.2013 dhe Vendimet gjygsore
civile me nr.7529 dt.22.12.2006 dhe 979 dt.24.07.2009 te Gjykates se Larte.

Ky vendim hyn ne fugi menjehere

P/ASAMBLENE E ORTAKEVE

KRYETAR SEKRETAR
Dilaver Rexhepaj Merita _Ml.{!ﬁldeml
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PSS

Dieiore & Troeesd NUIS, L2142300325

RAPORTI I AUDITUESVE TE PAVARUR

Drejtuar: Aksionereve té shoqérisé dhe Keshillit te Drejtimit t& "Dinamo” sh.a.

Adresa: Rr."Ferit Xhajko"

Ne kemi audituar pasgyrén bashkéngjitur t& ndryshimeve né kapitalin e shogérisé “"Dinamo” sh.a shpk
("Shogéria”) né bazé té& periudhé&s 31 Dhjetor 2012. Drejtimi &shté pérgjegijés pér pérgatitjen e késaj
pasgyre. Pérgjegjésia joné éshté té shprehim opinion mbi kété pasgyré bazuar né auditimin toné.

Auditimi yné u bé né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte kérkojngé gé ne
té planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me géllim gé té& marrim njé siguri té arsyeshme nése pasqgyra
nuk ka anomali materiale. Auditimi ka t& b&jé me kryerjen e procedurave mbi baza testimi, pér té marré
evidence auditimi rreth shumave dhe informacioneve té dhéna né pasqyra. Auditimi gjithashtu ka té béjé
me vlerésimin e pérshtatshmérisé sé parimeve kontabél té& pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢muarjeve
kontabél t& béra nga drejtimi, si dhe me vlerésimin e paraqgitjes sé pérgjithshme té pasqyrés. Ne besojmé
gé evidence e auditimit gé ne kemi marré éshté e arsyeshme pér té dhéné bazat pér opinionin toné té
auditimit.

Sipas opinionit toné, informacioni | paragitur né pasqyré jep njé pamje té& vérteté dhe té singerté té
ndryshimeve né kapitalin e Shogérisé pér periudhén 31 Dhjetor 2012.

Kufizime pérdorimi

Pasqyra bashké&ngjitur e ndryshimeve né kapital t& periudhés 31 Dhjetor 2012 &shté paraqitur pér géllime
té certifikimit té rritjes sé kapitalit t& shogérisé dhe nuk kérkohet si pjesé e pasqyrave financiare pér
géllime statutore. Ky raport &shté vetém pér géllimin e rritjes sé kapitalit t& paguar té Shogérisé dhe nuk

ka pér synim t& pérdoret e nuk duhet pérdorur pér ndonjé géllim tietér,

"Public Accounting Service Union & Trust "shpk
Ekspert Kontabel i Autorizuar
Ilda Duhanxhiu A0 Lo

& l‘\' \L

Tirané, mé 25 Maj 2013

Director Office

Tirana - Albania, Rr. “Bardhok Biba” Pallati Trema Kat. [V m (phone/ fax) +355 4 2260133 m {mob) +355(0) 692063703 » pas-ut.com



RELACION I SHOQERISE TE AUDITIMIT PER PERCAKTIMIN E AKSIONEVE NGA
RRITIA E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE “DINAMO™SH.A.

Pér aksionerdt e “DINAMO sh.a.

1. Objekt i misionit dhe p&rmbledhje e veprimeve

Asamblea e aksioneréve t& “DINAMO sh.a. (*shogéria™) me kapital themeltar 165.066.000 leké
e ndaré ne 165.066 aksione me vleré nominale 1.000 leke, ka vendosur 1€ atriboje Késhillit t&
Drejtimit , sipas neni 135 te Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe shoqénté
tregtare”, 1€ drejtén pér rritjen e kapitalit t&é shogéris¢ me Kontribut natyré truall me siperfaqje
2.360 m2 nga aksioneri Ministria ¢ Ekonomise Tregtise dhe Energjetikes me nje vlere 3.776.000
leke(vleré e percaktuar nga Urbanistika nepermjet genplanit dhe Seksioni i finances se Bashkise
Tirane) neprmjet emetimit te 3.776 aksione.

Zmadhimi i kapitalit. objekt i urdhrit nr.332/1 date 08.05.2013 “Pér njé ndryshim né urdhrin
nr.332 date 24.04.2013 "Pér disa ndryshime né aktet e themelimit & shoqérise anonime
“Dinamo” sh.a. Tirang urdheron anullimin e shkreses nr. 208/1 date 09.06.1998 te ish Ministrise
te Ekonomise Publike dhe Privatizimit™Per zvogelimi kapitali te Dinamo sh.a., Tirane per
siperfagjen 2360 m2 si nje akt administrative te pavlefshem. ge eshte mbeshtetur ne vendimin nr.
145, Date 30.06.1995 i K.K.K. Pronave dhe ish pronareve, te deklaruar si te pavlefshem me
vendimin nr.979 date 24.07.2009 t& Gjykatés sé Apelit Tirané.

Zmadhimi i kapitalit themeltar propozuar nga Ministria ¢ Ekonomise Tregtise dhe Energjetikés
dhe marré vendim népérmjet asamblesé se pergjithshme té aksioneréve parashikon emetimin ¢

3.776 aksioneve té reja te “Dinamo” sh.a. me njé vleré 3.776.000 leke.

2. Dokumentat justifikues

Né zhvillimin e punés time kam marré nga Drejtimi i shoqérisé “DINAMO”sh.a. dhe analizuar
dokumentat dhe informacionet ¢ mé poshtme:

e Vendimin e asamblesé t& aksioneréve t& shoqeris¢



Urdher nr.332/1 date 08.05.2013 “Per nje ndryshim ne wurdhrin nr.332 date
24.04.20137Per disa ndryshime ne aktet e themelimit te shogerise anonime “Dinamo™
sh.a. Tirane

Pasqyrat financiare te shogerise me date 31.12.2012

shkreses nr. 208/1 date 09.06.1998 te ish Ministrise te Ekonomise Publike dhe
Privatizimit”Per zvogelimi kapitali te Dinamo sh.a., Tirane per siperfagjen 2360 m2
Vendimin nr. 145. Date 30.06.1995 1 K.K.K. Pronave dhe ish pronareve

Vendimin nr.979 date 24.07.2009 te Gjvkates se Apelit Tirane

Genplani dhe vleresimi i truallit i krver nga Bashkia e Tiranes

Drejtimi shogerise ka wvertetuar i gjithashtu zvrtarisht se né bazé té informacioneve né

dispozicion te tyre. nuk ka ndodhur né datén e kétij raporti, ndryshime te réndésishém, te fakteve

dhe rrethanave gé do & ndryshojné né ményré t€ konsiderueshme € dhénave dhe faktorét te

marra né analizén toné sig tregohet mé lart.

Pér kryerjen e angazhimit pér zmadhimin e kapitalit, jam mbéshtetur né:

Bazén ligjore:

3.

e Ligji 9901 date “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”

¢  Urdhrinnr.332/1 date 08.05.2013 “Per nje ndrvshim ne urdhrin nr.332 date
24.04.20137Per disa ndryshime ne aktet ¢ themelimit te shogerise anonime
“Dinamo™ sh.a. Tirane

o Ligji nr.9228 date 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™

Misioni 1 kryer

Pérgjegjésia joné &shté t& shprehim njé opinion mbi ndryshimin e zérit “kapitali i themeltar”

pjesé pérbérese né grupin e “kapitaleve té veta” mbi pérmbushjen e angazhimit t¢ zmadhimit

t& kapitalit pér vlerén e aseteve té “Dinamo”sh.a. Tirang ng zbatim t& vendimin nr.979 date

24.07.2009 te Gjykates se Apelit Tirane,



Vlera e aseteve e cila &shié kontribut né natyré nga aksioneri Ministria e Ekonomisé, Tregtisé

dhe Energjetikes dhe pér té cilat do t& zmadhohet kapitali éshté si mé poshté:

Mr. Emertimi njesia sasia vlere
1 Truall ml 2,360 3,776,000

Vlera e kapitalit aksioner 1 shogérisé “Dinamo™sh.a. Tirang para kétij misioni €shté 163.066.000
leké, me 165.066 aksione me vleré nominale 1.000 leké secila. Kapitali i shogérisé do té
zmadhohet me vleré 3.776.000 leké nga aksioneri Ministria e Ekonomisg Tregtisé dhe

Energjetikes .

Ky zmadhim i kapitalit do 1€ pasqyrohet né kontabilitet si mé poshté:
Debi 211 Toka 3.776.000 leke
Kredi 101 Kapitali themeltar 3.776.000 leké

Efekti i ndryshimeve té kapitalit themeltar pér vlerén e asetit “truall” né zbatim t€ vendimit (&
Gjykatés sé se Apelit Tirane vendimin nr.979 date 24.07.2009 &shté si mé& poshté:

s Kapitali themeltar para ndryshimit 165.066.000 leké

e Zmadhimi i kapitalit 3.776.000 leké

e  Kapitali themeltar pas zmadhimit 168.842.000 leké
Kapitali 1 shoqéris€ “Dinamo”sh.a. Tiran¢ pas zmadhimit &sht€ 168.842.000 leké
(njégindgjashtédhjetéeteté mijé tetégindedyzetedy mijé) i barabarté me 168.842 aksione me vleré
nominale 1.000 leké secila.
Ky kapital zotérohet nga 86 aksioner. Me zmadhimin e kapitali t& shogérisé “Dinamo”sh.a. me
vleré 3.776.000 leké nga aksioneri Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés do té
ndryshojé struktura e pjesémarrjes pér secilin aksioner e cila pasgyrohet né tabelén e mé

poshtme:

Sipas opinionit tone misioni i zmadhimit t& kapitalit éshté kryer né pérputhje me kuadrin ligjor

dhe pérmbush t& gjitha kérkesa ligjore pér kété géllim.
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- REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E OFRIMIT TE SHERBIMEVE
' DREJTORIA E PRIVATIZIMIT

URDHER

NeJR) . date@e0] 2013
[

“PER NJE NDBYSHIM NE URDHERIN NR 332, DATE 24.04.2013 “PER DISA
NDRYSHIME NE AKTET E THEMELIMIT TE SHOQERISE ANONIME “DINAMO *
5 SH.A TIRANE ”

Ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shgiperise dhe ne zbatim te
urdherit te ekzekutimit nr. 1026, date 06.04.2010, te Gjykatese se Rethit gjvqesor Tirane, per
vendimet nr. 7529, date 22.12.2006, e Gjyaktes se Rrethit Gjyqesor Tirane, te lene ne fugi me
Vendimin nr. 979, date 24.07.2009, te Gjykates se Apelit Tirane, qe ka anulluar Vendimet
Nr.145, date 30.06.1995 dhe Nr. 80, date 05.11.1999 dhe Vendimin Nr. 314, date 16.09.2000 te
Komisionit te Kthimit: dhe Kompesimit te Pronave, te ish pronareve, Bashkia Tirane, lidhur me
aksionet ¢ shtetit ne Shogerine Aksionare Dinamo sh.a. Tirane, si dhe ne zbatim te nenit 4, te
ligjit nr. 7926 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare” te ndryshuar,

URDHEROJ :

I. Pika 2 e Urdherit nr. 332, date 24.04.2013 riformulohet si me poshte vijon :

Anullimin e shkreses nr. 208/1, date 9.06.1998 te ish Ministrise te Ekonomise Publike dhe
Privatizimit ,,Per zvogelim kapitali te Dinamo sh.a., Tirane, per siperfagen 2360 m2., si nje
akt administrativ te pavlefshem, ge eshte mbeshtetur ne vendimin nr. 145, date 30.06.1995 i
'K.K.K.Pronave dhe ish pronareve, te deklaruar si te pavlefshem me vendimin nr. 979, date
24.07.2009 te Gjykates se Apelit Tirane. Per rrjedhoje, rikthimin e kesaj vlere ne kapitalin
themltar te shogerise “Dinamo” Sh.a. Ngarkimin e Znj. Ilda Duhanxhi, ekspert kontabel i
autorizuar per hartimin e raportit per pikat 1 dhe 2 te Urdherit nr. 332, date 24.04.2013.

2. Pikale Urdhéri! nr. 332, date 24.04.2013 shfugizohet.

Ky urdher hyn ne fuqi; menjehere. ) -\
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T"DINAMO™ SHA

AKTIVI

F‘ara zmadhimit
te kapitalit

Pas zmadhimit |
te ka Eitalit

AKTIVE AFATSHKURTERA

=k

Aktive monetare

7,315,587

7,315 587

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(ijDerivativet

{ii)Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 1+2

7,315,587

7,315,587

L]

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

(i)Llogari/Kerkesa te arketueshme

8,850,081

8,850,081

(ii)Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

3,520,286

{iijInstrumenta te tjera borxhi

3,520,288

{ivjInvestime te tjera financiare

Totali 3

12,370,367

12,370,367

Inventari

(i)Lendet e para

8,018,561

8,018,561

(ii)Prodhim ne proces

(in)Produkte te gatshme

4,002,053

4,002,053

{iv)Mallra per rishitje

(v)Parapagesat per furnizime

Totali 4

12,020,614

12,020,614

th

Aktivet biologjike afatshkurtera

o

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

==l

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I)

31,706,568

31,706,568

AKTIVET AFATGJATA

—

Investimet financiare afatgjata

(i)Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF)

(i)Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje

(ii)Aksione dhe letra te tjiera me viere

(iv)Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

L=}

Aktive afatgjata materiale

(i Toka

54,635,600

58.411,600|

(iijNdertesa

888,530,573

988,530,573

(iijMakineri dhe pajisje

68,813,105

68,813,105

{iv)Aklive te tjera afatgjata materiale(me viere kont)

3,027,582

3,027,582

Totali 2

1,127,006,860

Aktivet biologjike afatgjata

1,130,782,86 I.'I||

o | €2

Aktivet afatgjata jomateriale

(Emri | mire

{ii}Shpenzimet & zhvillimit

(ii}Aktive te fera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksioner i papaguar

| dn

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA(I)

1,127,006,860

1,130,782,860

TOTALI AKTIVEVE (I + Il)

1,158,713,428

1,162,489,428)

ADM!NIETWGRI
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"DINAMO™ SHA

PASIVI

]Para zmadhimit |Pas zmadhimit |

te kapitalit

te kapitalit

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

=T=1_ ol
bl | =

Huamarrjet

{i)Huate dhe obligacionet afatshkurtera

{ii)Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

{iiljBano te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe parapagimet

(i)Te pagueshme ndaj furnitoreve

7,279,182

7.279.192

(ii)Te pagueshme ndaj punonjesve

3,035,418

3,035,419

(iii)Detyrimet tatimore+sig.shogerore

1,125,486

1,125,486

(iviHua te tjera

33,271,680

33,271,680

(v)Parapagimet e arketuara

Totali 3 L]

44,711,787

44,711,787

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (l)

44,711,787

44,711,787

DETYRIME AFATGJATA

Huate afatgjata

{i)Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

{ii)Bonot t konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjiera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

LRSI

Diferenca konvertimi pasive

TOTALI 1 DETYRIMEVE AFATGJATA (11}

TOTALI | DETYRIMEVE

44,711,787

44,711,787

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali i_regjistruar_(aksioner)

165,066,000

168,842,000

Primi i aksionit

Niesite ose aksionet e thesarit(negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

5,341,254

5,341,254

Rezerva te tjera

839,480,788

838,480,799

Fitimet (humbja) e pashperndare

84,753,046

B4,753,046

DO o~ n] B ]| by —

-

Fitimi (humbja) e vitit financiar

18,360,542

19,360,542

TOTALI | KAPITALIT [.[II}

1,114,001,641

1,117,777,641

TOTALI | DETYRIMEVE TE KAPITALIT (LILIIN)

1,158,713,428]

1,162,489,428||
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GJYKATA E APELIT |29 « |
S /
TIRANE \¢ 2
L \'m___ T '?._l_-"'_:,:’"
Nr.16.|Rregjistri Themeltar P fﬁ;; . p
Nr.979. 1 Vendimit !'_ _ _ ' ., ( 4
| - - .
VENDIM

"“NE EMER TE REPUBLIKES”
Gjykata e Apelit Tirane e perbere pre;j :

KRYESULS : METUSH SARACI
ANETAR : FATOS QATO
ANETAR : PAJTIM HOXHA

Me sekretare gjygsore Miranda Gignasi, sot me dt.24.07.2009, mori 1
shqyrtim ¢eshtjen civile me Nr.16 Akti, ge u perket paleve :

PADITES  :Sh.A “Uzina Dinamo”

I PADITUR : 1.Trashegimtaret e te ndjerit Ferit Katroshi:

a — Kimete Katroshi

b — Hasan Katroshi

¢ — Majlinda Katroshi
¢ — Fatjon Katroshi

2.Trashegimtaret e te ndjerit Refik Katroshi :

a - Liljana Kraja ( Katroshi)
b — Sujelman Katroshi
¢ —Majola Mako (Katroshi)

3.Nadire Hasan Katroshi
4.Ikbale Hasan Katroshi
S.Laerta Demiri
6.Gazmir Demiri




20.12.2004

7.Xhaferr Demiri
8.Florida Demiri
9.Violeta Katroshi
10.Mirela Katroshi
11.Etleva Katroshi
12,Foto Sava
13.Myrteza Gjashta
14.Zyra Rajonale e Kthimit dhe Kompesimit te
Pronave.

OBJEKTI : Anullimin e vendimit Nr.145 date 30.06.1995,
Nr.80 date 05.11.1999 dhe Nr.314 dt.16.09.2000 te
K.K.Pronave.,
Konstatimin nul te te gjitha veprimeve juridike te
Rryera mbi bazen e ketyre vendimeve te K.K.P si
dhe rregjistrimeve hipotekore si rregjistrime

absolutisht te pavlefshme qe vijne ne kundershtim
me ligjin.

Baza Ligjore :Neni 158/ai K.Pr.Civile.
Ligji Nr.7698 date 15.04.1993 “Per kthimin dhe
kompesimin e pronave ish pronareve” si dhe
udhezimi i KM, Nr.3 date 21.06.1993.

Gjykata e Rrethit Gjyqsor Tirane, me vendimin Nr.7520 date

ka pranuar padine,

Kunder vendimit kane bere ankim te paditurit dhe parashtrojne :

I podituri Mpyrteza Gjashta :
L)

Paditesi nuk legjitimohet ne ngritjen e padise mbasi nuk eshte pronar
1 tokes, nuk ka interes te ligjshem ne ngritjen e padise.

Vertetimi hipotekor nr.92 eshte i pa sakte dhe i manipuluar,
Gjykata nuk ka marre parasysh kerkesen e paleve per grup
ekspertesh pasi ekspertimi u krye nga 1 ekspert.

Ankandi i privatizimit te Uzines filloi ne 2001 ndersa vertetimi i
pronesise eshte i vitit 2000.

Privatizimi ka filluar me siperfage 43958 m2 ndersa vertetimi
pronesise permban 46218 m2,

Vendimet e K.K.K.Pronave kane kthyer pronen te zotet.

Nota e transkiptimit n.899 dt.24.11.39 eshte shitja e pronave nga
Sulejmani te djemte Hasan e Shagir Katroshi te cilet blene nga 7.5
dynym qe do te thote se ka gene 15 dynym.
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Vendimi i gjyqit te paqit ku thuhet se Sulejman Katroshi zoteron 13
dynym toke.

a u tha kerkojme prishjen e ceshtjes dhe kthimin e saj per rigjykim.

paditurit e tjere

cane shit

gekerkoi
Kaloshi ¢

dhe Nexl
analizoi ¢

Ng
nga te pg
e shkallg
kete mba
trashegin]
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Tra
losje ver]

MY

]. Prona e kthyer me vendimin Nr.145 date 30.06.94 nuk perfshihet ne

pasurine e “Uzines Dinamo”, per mjedhoje kjo e fundit nuk
legjitimohet ne ngritjen e kesaj padie. Trualli shogerise eshte 43958
m2.

(jykata nuk ka patur parasysh dokumentat shkresore te kalimit te
pronesise nga shteti te pala paditese.

. Ekspertimi eshte i pa sakte dhe nuk i ka dhene pergjigje
problemeve tg gjykimit. (Ne dosje ndodhen edhe akt — ekspertime ge
vertetojne te kunderten e ketij ekspetimi).

Gjykata shprehet se familja Katroshi nuk eshte subjekt i ligjit per
arsye se nuk ka ndonje vendim shpronesimi dhe se Hasan e Shaqir
Katroshi ¢ kane shitur 10.100 m2, por ge 4.900 m2 i ka mbeur
Hasan Katroshit.

shegimlenesi Hasan ka vazhduar te jete pronar. Provat e ndodhura ne
retojne se vellezerit Katroshi kane patur 15.000 m2 toke ne pronesi,
pr 10.100 m2 ndersa 4.900 m2 mbeti prone e Hasanit deri sa e mori

shteti ne zbatim te ligjeve per kalimin ne pronesi te gjith tokes te shteti.
Ke
truallit ng
Pefsa u tha kerkojme ndryshimin e vendimit dhe rrezimin per vendimin
nr.145 dt,

kojme te merren si prova kontrata e shitjes dhe harta per shitjen ¢
a shteti tek Uzina.

30.06.1995 te K.K.K.Pronave.

GJYKATA APELIT TIRANE

asi degjoi relatimin e geshtjes, avokatin e paditesave Avni Shehu
pranimin e ankimit, avokatin e te paditurit Myrteza Gjashta Fadil
e ishte per pranimin e ankimit, avokatin e anes paditese Erinda Ballanca
ndet Kambo qe kerkuan lenine ne fuqi te vendimit si e shqyrtoi dhe
eshtjen ne teresi,

VEREN

fillim te shqyrtimit te geshtjes nga gjykata e Apelit u konstatua se d
diturit ne kete proges kane vdekur mbas dhenies se vendimit nga gjykat
s se pare ata jane Ferit Hasan Katroshi dhe Refik Hasan Katroshi, pe
sii realizua deshmia perkatese e trashegimise dhe te cilet u percakma
ntaret e tyre ligjore ( me vendim te formes se prere te gjykates). Gjykat
ne perputhje me kerkesat e nenit 199 te K.Pr.Civile beri kalimi




jykimi i geshtjes ne gjykaten e shkalles se pare eshte pranuar se -
isioni i Kthimit dhe Kompesimit te Pronave prane Bashkise Tirane
ndimiin Nr.145 dt.30.06.1995 nder te tjera ka vendosur “ ish pronarit Hasan
troshi (trashegimtarve te tij sipas N.1 te Ligjit 7698 dt 15.04.1993 i njihet
pronesia e pje toke ndodhur ne lagjen Ismail Efendi, Sinurin Allias me siperfaqe
dynym g gjysem, gjysma € saj nga ana e jugut ge kufizohet Met Daja,
pérendimi |me trashegimtaret Sefer Fortuzi, veriu me gjysmen tjeter ge mori
Shaqir Katfoshi e jugu Osman e Hamdi Maloku”.

Ne vazhdim me vendimin Nr.145 thuhet : prona kthehet dhe kompesohet si
jon : truall i lire me siperfage te pergjithshme 3951 m2 ge gjendet ne dy
hrcela “ST, me siperfage 2951 m2 brenda tertorit te Uzines Dinamo dhe “S2” me
perfage 965 m2 jasht territorit te Uzines Dinamo. Ne baze te nenit 19 i njihet

Profesia mbi dy trojet e sipershenuara truall S, kur te behet privatizimi 1
Wzunes Dinamo, ndersa trualli S2 i kthehet pronarit menjehere.

Ne pikat 1/b dhe 1/c ish pronarit i eshte dhene ¢ drejta ¢ parablerjes sipas
Kerkesave|te nenit 21 te ligjit.

Siphs vendimit te komisionit prona figuron e rregjistruar ne rregjistrin
hipotekor|me nr.314 dt.24.04.1942.

Mel vendimin Nr.80 dt.05.11.1999 pika 1 u nihet pronesia ish pronarit
Shaqir Katroshi (trashegimtareve te tij te pasiturit Myrteza Gjashta) ne baze &
henit 1 te] Ligjit 7698 dt.15.04.1995 siperfagja e truallit S = 7500 m2. Ne piken
1/b te ket}j vendimi te paditurit Myrteza i eshte kthyer trualli me siperfage 4500
m?2 ndersh ne piken l/c te vendimit per siperfagen 2895 m2 i jepet & drejta e
parablerjgs te objekteve i sipas specifikimeve ne kete pike.

Md vendimin Nr. 314 dt. 16.09.2000 te ketij komisioni eshte vendosur ge
te kthehel ne pronesi siperfagja prej 1590 m2.ne te dy keto vendime pra ne N.80
dhe ne ale me N.314 si kufij te prones jepen ato te pershkruara ne rregjistrimin
hipotekof N.313 dt.24.04.1942 pra me Adem Kallushi, trashegimtaret ¢ Sefer
Mal Forthizi, Mehmet Daja e nga jugu me Hasan Katroshin.

Kd rezultuar gjithashtu se paditesi, shoqeria anonime “Dinamo” eshte
krijuar nga transformimi e ish ndermartjes shteterore “Uzina Dinamo™ ne shogeri
tregtare pi person juridik me vendimin Nr.12870 dt.27.11.1995 te Gjykates se
Shkalles|se Pare Tirane.

Kjo shogeri ne fillimet e saj kishte si aksione te vetem shtetin dhe kapitali
perbehej| nga trualli, godinat, paisjet etj, 1 rregjistruar ne rregjistrin treglar, pjese
e te cilit| eshte e rregjistruar ne Zyren e Rregjistrimit te Pasurive te Paluajteshme
(sipas vertetimit Nr.92 dt.26.06.2000 ge mban Nr.374.

Pér shkak te mbivendosjes te pronave te sh.a “Dinamo” dhe asaj te kthyer
nga K.K.K.Pronave ne favor te te paditurve eshte krijuatr konflikti zgjidhja e te
cilit perben dhe objektin e keti] gjykimi. Gjykata e Shkalles se Pare pasi ka
marre td gjitha provat e paraqgitura nga palet dhe ka shgyrtuar e analizuar ne teres)
ceshtjen| ka arritur ne perfundimin se padia eshte e bazuar dhe ka konkluduar ne
pranimi e saj duke anulluar tre vendimet e K.K K .Pronave ate me Nr.145, 8




dh€.314. [Gjykata kete perfundim e argumenton me kerkesat dhe kriteret e
ndosurg nga Ligji Nr.7698 dt.15.04.1993 si dhe me provat referuese duke
s¢ ne veshtrim te Ligjit per Kthimin dhe Kompesimin e Pronave ish
ongr/;:wa trashegimtaret e Hasan e Shaqir Katroshit nuk jane subjekt te keti]
si tg tille ata nuk mund te perfitojne.
Lig|i ne fjale kerkon te plotesohen dy kushte ge te mund te perfitohet prej
. Se payl te keshe qene pronar deri ne momentin e marrjes se prones (pas
29.11.1p44) dhe se dyti te kete nje akt te organeve te pushtetit te asaj kohe per
arrjen ¢| prones. Gjykata bazuar ne aktet dhe ne provat e administruara ka
onstatuay se ne rastin ne shqyrtim per te paditurit nuk ekziston asnje nga te dy
iteret e [vendosuara nga ligji. Vertetimi i pronesise eshte i dates 24.04.1942
he se nuk ka asnje prove ge te tregoje se toka i eshte marre te paditurve nga
teti mofist pas dates 29.11.1944 ne nje nga format e njohura si shietzim,
konfiskim etj.
Kjo prone ka ne or?gjine regjistrimin hipotekor nr.889 dt.24.11.1939 me
pronar Sujejman Katroshi (i atii Hasan dhe Shaqir Katroshi) i cili ishte pronar
I nje sip. toke prej 7.5 dynym e ndodhur ne lagjen Ismail Efendi, Sinuerin Allias
me kufizimet Adem Kallushi, trashegimtaret e Met Fortuzit, Mahmut Dajes (me
pare Ahmeet Husha) dhe Hamdi e Osman Maloku.
Komisioni qe 1 ka kthyer pronen te paditurve me vendimin Nr.145
1t.30.06.11995 bazohet ne rregjistrimin hipotekor Nr.314 viti 1942, kur vertetohet
se prona gipas ketij rregjistrimi hipotekor eshte traskiptuar teresisht ne rregjistrin
nipotekor|Nr.88 dt.30.01.1943 ne favor te shtetit sipas aktiti te shitjes.
Po| ashtu K.K.K.Pronave ne vendimin Nr.80 dt.05.11.1999 dhe ne
vendimin| Nr.314 dt.16.09.2000 eshte mbeshtetur ne rregjistrimin hipotekor
Nr.889 dt}24.11.1939.
Sipas ketij rregjistrimi prona figuron te jete e rregjistruar ne emer te Hasan
= Shagir Katroshit kunder Sulejman Katroshit (babai i tyre). Mbas rregjistrimit
Nr.889 dt.24.11.1939 prona ka kaluar ne favor te Shagir Katroshit sipas
rregjistrithit hipotekor me Nr.313 dt.24.04.1942 dhe Hasan Katroshit sipas
rregjsitrimeve’ prona eshte transkiptuar teresisht ne rregjsitrin hipotekor Nr.88
date 30.]11.1943 ne favor te shtetit me kontrate shitje. Ne kete kontrate
percaktolen kufijte e prones te cilat mbeshteten ne rregjisrimet hipotekore
Nr.313 dhe Nr.314 dt.24.04.1942 duke u shprehur si nje shitje truprisht e jo me
matje ....| kjo percaktohet edhe sipas kufizimeve te pranonesise sipas rregjistrimir
hipotekor me Nr.889 dt.24.11.1939. Sipas dokumentave figuron se levizja ¢ kesa)
prone eshte nga Sulejman Katroshi, ne favor te djemve te tij Shaqir e Hasan ka
thuhet sq nje cope toke prej shtate dynym e gjysem e kufizuar nga Aden
Kallushi,|
Sefer Foftuzi, Mehmet Daja dhe Hamdi Maloku. Pas ketij pjestimi te toke:
ndermjet| djemve Shaqir e Hasan prona transkiptohet ne rregjister me Nr.31:
dt.24.04.]1942 ku thuhet : ne favor te Shaqir Katroshit gjysmen e tokes te ndodhu:
ne lagjen| Ismail Efendi ne sinurin Allias me kufizime veriu Adem Kallushi, jugt
gjysmen |tjeter ge mori Hasan Katroshi, lindja Mat Daja dhe perendimi Sefe
Fortuzi. Ne noten e transkiptimit Nr.314 dt.22.04.1942 thuhet se ne favor u
Hasan Khtroshit prej tokes se ndodhur ne Lagjen Ismail Efendi te Tiranes m




Faqe 7.54 dynym gjysma e saj nga ana e jugut me kufizime lindja Met Daja,

“E“ traghegimtaret e Sefer Fortuzi, veriu gjysmen tjeter qe mori Shagir

dhe{jugu Osman Maloku. Pra sipas kufizimeve te prones te mbeshtetur
imget hipotekore N:889 viti 1939 dhe transkiptimeve N.313 dhe 314 te
942 dh¢ rregjistrimit hipotekor Nr.88 viti 1943, kufizimet e prones jane te

“Tyejtq si konk]uzion thuhet se ¢’fare ka patur brenda ketyre kufijve te pershkruara

ne rfegjistrin| hipotekor N.88 dt.30.01.1943 prona eshte shitur trupnisht me

kontrate shitjg,

Parregyllsia, pathemelsia dhe pabazueshmeria e vendimeve te

K.K.K.Pronaye ge goditen ne kete gjykim, qendron jo vetem ne argumentin e
siperpermendyr, por edhe ne faktin se te tre vendimet ju kthejne te paditurve ne

total

siperfagen e truallit prej 18.038 m2; rrethane kjo qe sjell bindjen per

konfjizionin dhe pagartesine eXxetyre vendimeve,

dt.3(.06.1995

ka kihyer te |

tras

Konkrefisht arsyeton gjykata e shkalles se pare me vendimin Nr.145
pika 1, K.K.K.Pronave u ka njohur pronesine me 7.5 dynym dhe u
re pjeserisht sipas pershkrimit (ne piken 1/a per trashegimtaret e

HasI Katroshit, Refik Katroshi ctj (perjashtuar Myrteza Gjashta).

Me vendimin Nr.80 K.K.K.Pronave dt.05.11.1999 ka njohur ish pronar
gimtaret e Shaqir Katroshit (Myrteza Gjashta) per nje siperfage prej 8.119

m2 (duke j’a Kthyer atij pjeseerisht),

Me vendimin Nr.314 ky komision u ka njohur dhe kthyer te paditurve

siperfagen 1519 m2. Ne total keto siperfage te njohura (apo kthyera) te paditurve

perb

7.5 m2

dhe
sipe
usht

zine 18.038 m2 ne nje kohe kur ne origjine rezulton ge te jete siperfagja prej

Kontradita dhe pabazueshmeria e ketyre vendimeve del edhe nga arsyetimi
konkluzipni qe buron prej tyre keshtu ne vendimin Nr.145 thuhet se
fagja e pergjithshme e Shaqir e Hasanit prej 15.000 m2, administrates
e j,u phiten 10.100 m2 (ndersa provohet se Shaqiri e ka shitur gjithe

pesgn e tij 7.300 m2) ndersa Hasani 2.6000 m?2. Keshty qe vetem Hasanit duhet

t'i

ne h

ete mbetur 4.900 m2.

Ne vendimin Nr.80 te Komisionit nder te tjera thuhet ....duke u mbeshtetur
arten e vitit 1937 — 1993 ne perfundim njihet pronar Shaqir Katroshi per

siperffaqen 9.0]9 m2.

Kjo he nje kohe kur eshté provuar se rregjistrimet Hipotekore nr.313, 314 & vitit
1942 e gjith& tpka &sht& traskrptuar né favor t& shtetit né Nr.88 té vitit 1943.

ka k
hartg
&€ tg
pérjd
toka
shpr
konk
nuk
shtet

Nj& argyument domethéngs qé krijon bindje se e gjithé toka e 1& paditurve
aluar ng& favor t& shtetit t& kohés népérmjet shitjes éshté edhe fakti sipas
S s€ shprdnésimit t& kohés toka e 18 paditurveka qéné né qéndér 1é sipérfages
pkés 1€ shpron&suar pér interesa ushtarake (Demonias) né k&t ményré
ishtohe; désia q& kjo toké (& jet# mars (bler pjesérisht pasi rethohej nga
t€ pronarfve t€ tjeré t€ shpronssuar dhe keto e qé figurojné né kété harté
pnésimesh{. Pra me t& drejté né kéto rrethana gjvkata ka arritur né
luzionin se K.K.K.Pronave ka administruar dhe vendosur mbi njé toké e cila
Ka qéné d t& paditurve ajo éshtg tetérsuar para dt.29.11.1944 né favor @
it, n€ k& ményré komisioni ka tejkaluar caget e kompetencave duke




”' Pktuar kérkesat o ligjit “Pgr kthimin dhe kompesimin e pronave jsh

3 Ly 73
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Gjykata me ta drejté e ka shtrirg hetimin € ¢€shtjes dhe kg sqaruar ng
E|ploté e 15 gjithanshme, rrethanat e kalimit tg Pronés 1& 1& paditurve né

etit. Gjykata nuk éshté mjafiyar Vet®m me sqarimin e fakt; 1€ sasisé (&

® Numra tokg e sejcilit nga pronarst e shpronésyar,

F Lyre sipas hartgs 1g Vitit 1928 &shts € NjEjté me até 18 vigj; 1940 dhe
inén Dinamo ng vitin 1960 dhe SOL. Né& kété pra Pérfshihet edhe toka
oshi.

Ne nofen ¢ transkriptimit ng fayor t€ Demonia ge shtetit dt.05.01.1943
ohet plotgsisht se “ ZOterinjté Hasan e Shagir Katroshj, familja katroshj
Tejt Njé cmimj komplesiy franga shqiptare 23195 dhe nj& shpérblim okupimi

Fruara téresisht pa dorg, i shitme definitivisht dhe Jetérsuar Demonias sé
ja u bg trupnisht e jo me matje ekzaktésisht, Pra kundravlera pg

€ doré para noterit g€ q& e beén tz besueshme kaig fakt gshtg

et 1 veprimit t& likuidimit pga aktin e redaktyar Nga noteri e t&
it nénshkrimit nhga palét dhe noter;. Gjé kjo q& nuk 1z hapsiré par

pronén g dispononin trashgimlénésit e 1g paditurve por se kjo
© Eshté tjetgrsuar Prej tyre né favor 1 shtetit (para vitjt 1944), né bazs 1z ligjit
| respekty '

t€ gjitha rregullat ¢ parashikuar pg girer normative e duke y
7



. .. j& kontraté shitblerje e cila &shts ekzekutuar plotésisht nga t& dy palét
d.m.th. shteti ka maré tokén dhe shitsat kané maré kundravlerén. N&
] 1 bazuar dhe i argumentuar vendimi | gjykatés pér pranimin
aditésit.

/e¢ argumenteve t& pérmendura mé lart gjykata argumenton dhe sjell
me (€ tjera ne mbéshtetje t& konkluzionit se vendimet e komisionit
ara e t€ pambéshtetura né ligje dhe né prova. Si té tills pérmend
rdimet e komisionit disponojné mbi territorin e paditésit pra brenda
rethues i cili eshté i vietér e i pandryshuar q& nga themelimi i késaj
ka themelimin ng vitin 1960 por qé ka t& nj €tin konfigurim né hartat
he 1942. N& kuptim & ligjit 7698 kjo sipérfaqe trualli konsiderohet
sa mE e madhe ka ndértime t& pérhershme e né pjesét e tjera jané
rrugé€ ambiente & karakterit funksionale) sipas pércaktimeve té
ve ligjorg e nénligjoré pét kéts fushé.

Té tre vendimet e komisjonit kang mbivendosje me truallin me
n€si & “Wzinés Dinamo” duke njohur e kthyer ish pronaréve njé toké té zéné
i€ e kapitalit t& paditésit, pra dhe né kété aspekt vendimet jané né kundérshtim
kérkesat fe ligjit t& sipérpérmendur, Nga provat del se paditésit ka ng pronési
| brenda pethimit) sipérfagja 46.2.8 m2 truall e cila &shtg pjesé e kapitalit.
rsa rezulton se jané béré pérpjekje dhe jans kthyer veprime nga ish ortaku
t pér t€ ZvogéEluar kété pjesé té kapitalit né masen 2980 m2, por qé ende nuk
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pjes

me

(pra
Ndsg
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r njé€ veprim i tillé. Vet nga ana e tyre kjo ¢éshtje i éshté referuar
gsore gjé q& e mbyll alternativén e pretenduar nga té paditurit né

eté “Uzina Dinamo” &shté regjistruar si person Juridik koh& mé paré
] trualli ish pronaréve me vendimet e K.K.K P.

r 1€ gjitha kéto ¢mohet se pérfundimet e aritura nga gjykata e
jané t& drejta, ato gjenden t& mbéshtetura né prova dhe né ligje dhe
ka bazg t& justifikuar pér t& sjells ndryshime me vendimin e dhéné

retendimi 1 béré me ankimin nga 1§ paditurit né lidhje me
nin e paditésit pér t& ngritur kéte lloj padie, nuk qgéndron, nuk ka
e dhe vjen ndesh me parimet e ndértimit 18 ligjit si dhe me

loet apo i

e vet€ kushtetutés. Cdo person (fizik ose juridik) q& pretendon se i
shkelet, cénohet njé interes i tij i ligjshém ka t& drejté ti drejtohet

gjyKat€s me padi.

real

P
zohen té

a padia €sht€ mjeti me ané t€ s& cilit mund t& mbrohen apo
drejtat nga subjekte t& ndryshém, dhe pikérisht per shkak se

paditésit i &shté& shkelur njé e drejté shumé e réndésishme si¢ &shté marrja e
pron€s nga mé akt i paligjshém i njé organi t& administratés shtetérore ka

¢fry
drej
gsht
Zg)ig
Jjan§
se p

€n e ngri
E nga ato
ihja e m4
kushtet k
aditési €s

lezuar keps

t€ drejté themelore t&€ njohur e t& sanksionuar nga ligji, pra 1
jes t€ padisé. Padia e ngritur prej paditésit nuk &shté abuzive, nuk
té cilat jang t& lidhura ngusht me personin (pér personat fizik si
rtesés etj) cila nuk mund t& ngrihet pérkundrazi né rastin e dhéng
lasike kur mund t€ pérdoret kjo lloj mbrojt] eje, prandaj vlerésohet
ht€ i legjitimuar plotésisht me ket& padi né t& cilén rezulton qé t&
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Ktuar kérkesas € ligjit Proceduria] gj Pérsa i pérket Perfagsimit ashy,
FILeve té tjerg €sencia]e,
Marja 9€ i béhet Pronés (pjess o kapitalit t& shoqérisg) c€non haptag
Clij personj Juridik dyke rezikuar f, I0nimin normal si dhe
4po falimentim;p, © shogérisg, Prandaj ngqoftgse do i mohoej e drejta
1€ Ky person 1 mos keta tz drejts ta mbrohet me An¢€ 1€ padise atgheys
hte asnjé]]oj garancie pgr ﬁm.ksmnimin dhe gsistencén e personave
qérive tregtare ey, t& cilat PErbéjng elementét o domosdoshgn {8
sistemit shoqéror egsistues i cif; €shté | Parashikuar ghe ; garantuar nga 1grésig o
akigve ligjorg e nenligjore ne Republiken e Shqipériss
Né k&t Kuptim ¢mohet dhe Vlerésohet g 0j€ pretendim pa bazg faky j
Mosiegjitimitnit s baditésit na H8riljen e kg padie. Po kgshy, gjykohet se dhe
PEr pretendinjer € tjera t& ngritura ng anp nuk A€ndrojné, gt Jané trajmar dhe
kang marg Pergjigie giats shqyrtimit 1€ ¢éshtjes dhe arsyetimit ta vendimit g
Iedhim pyj U Kostatug pn ONjE arsye gé g bazojs ndryshimin e vendimit tg
dhéng Nga gjykata e shkallgs g parg,
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) VENDIM
Ara300595 0

I N DHE KOMPENSi.“IN E PRONAVE

Forngloni § Lthimi: ¢ae kompensimit (& pronave ish rognro:
Brioilt a1 e Lashiist o8 Tirangs, cor dats 24 051555
SRS $1gQyiim l:?;rku;';-'clu-‘='¢_ﬁ-:i's'___l'1"r-’-'jp'1'cua.rit Hasan Latroshi me
uc1943 {5 aktit, me objekt kthimin ¢ prongs sa PErberé prej njg
‘oke ndoflhur né ‘lagjen Ismail Efendi, né sinurin Hallias me
sinériage] shtats dynym ¢ gjysém; gjysmén e $aj nga ana e jugut,

Prona Figuron e Tegjistruar ' régjistin ipotekor nr, 3i4 datg
24 prill 1942, kufizuar: '-Liqﬂjpfgge;_“_p_aja, Peréndimi trashégimtargt

¢ Sefer Hortuzit -, "Efqﬁu-mc'f_'g]'}'s_ni_ég'z.'tjatﬁr ¢ mori Shaqir Katroshi
Gjithashtu ng re'giizt:iﬁiilpﬁfé}{gr}ilim;‘f 313 daté 24 prill 1942 na
€ ¢ Shagir Katroshit - figufon-e. regjistruar gjysma e tokés o
¢ lagjen Ismail Efendiifng!ssinurin ¢ Halliasit me
sipérfage |sheate dynym e gjysm¥ - duke Pasur plr kufinj gjysma:

22 Verid Adem Kallughj ‘nga’Tugu 'me 2Jysmén tjetér t& tokés qé
de & mafré Hasan Katroshi, ngaiLindja Mef Daja dhe nga
Peréndimi :

Sefer Fortuzi (trashggimtarst o )
Gjithasftu ng transkiptimin pr, 88 dag 30 janar 1943 theksohet
s¢ Shaqir|e Hasan. Katroshi i gshtg shitur p&r pérdorim
istrates ushtarake . njg. copE“toke e ndodhur né lagjen Ismai
Efendi tg Tirangs, ng siuurin_'-_HaJ]igjs:jlmc sipérfage toke 10100 m?,
-~ [indja Met Daja, Jugu Hamdi ¢ Osman Maloku, Peréndimi
arét e Scfcf'._Fcrt_uzitl'-ﬂxLIHﬂ :veriut Adem Kallugh;. '
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1 lirf me sipgrfaqe (€. pérgjithshme 3951m? qé
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7 15.04.199%, i
: (trash&ginge:

daté 159, 1993, m ensohct'ﬁrcnaﬂ-Hasan atroshi A

jihet ' dhe i kthehet -pronarit: Hasan Katroshi
¢ “tij) prongsia mbi: k&8 truall, . - .

i |z&nE e Idértime-. shtetérore me sipérfage t&
jtoria ‘e ‘Projektimit, - oding 5 katéshe) S
2, salla ¢ ish qendrés:-sé’ frontit -demokratik (e
let né krah t& godinés:5 katdshe me_sipérfaqe
11 katéshe S5 me:sipérfage 66 m? 1 degés sé&
s Artistike Migjeni) si_dhe njé truall i zens me
shme me sipérfage (& pérgjithshme 574 m?

—

(trashégimfarét e tij) pér sipérfagen e truallit sipérshénuar me |

njé nge nfényrat e pércaktuzra nk kétd pen.
1d. Né bazé s nenit 21 £ lieiit 7698 daté | 04.1993, pronari:
Fadoshit (oaehio 1070 d e L
Hasan iay oshit_(tragh: lmiereve t8 tij), i lind e drejta e

.

Privatizi 2 Dm"mjsﬁ__s;ﬁ_ﬂmjﬂ:;imjt me sipérfage 180 m?2, sallz ___J
e ish qendrés s@ f%—mtit demokratil t& . bllokut me sipérfage 52 M=

dhe dy udértesave 1 Kzrschs me sipérfage 66 m2, kur ato i&
Privatizohfn, ' PN .
Prona figuron ¢ regjistruar né-zregjistrin Ipotekor -me nr. 313

dhe 314, daté 24 pfill 1942 :q¥: kufizohet Lindja Mehmet Daja,
Peréndimi [Lulzim ‘Fortuzi,. Veriu Hasan ‘kairoshi dhe Jugu Hamdi e
Osman: Mloka . | - - '

2. Kundgr ‘kétij

>ndimit nﬁ_lund- t&h&hetanhmné Gjykatén e

Rethit Tirgngs, - v . N
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dhe n& Kidastrén urbane. T TS - .
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